ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Bắc Kạn, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ

giữa các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa, đổi bổ sung một số điều của của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ giữa

các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn (chi tiết theo phụ lục

đính kèm).

Điều 2. Giao Sở, ban, ngành:

1. Dự thảo văn bản thực thi phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh1.

2. Dự thảo văn bản thực thi phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính

không thuộc thẩm quyền xử lý sau khi được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ

thông qua.

Điều 3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc

các sở, ban, ngành có liên quan thực hiện Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ

trưởng các ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch

1 các thủ tục hành chính có nội dung đơn giản hóa về thời hạn giải quyết; các thủ tục hành

chính nội bộ thuộc danh mục do HĐND, UBND cấp tỉnh quy định hoặc phân cấp, ủy quyền quy

định và các cơ quan, đơn vị hành chính cấp tỉnh, huyện, xã thực hiện

2

Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như Điều 5 (t/h);

- Cục KSTTHC - Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NCPC (Vân).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2024-10-25T20:07:14+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2024-10-26T14:02:22+0700

		2024-10-26T14:02:22+0700

		2024-10-26T14:02:22+0700

		2024-10-26T14:02:22+0700